

# Результаты специальной оценки условий труда в 2024 году

В ТОГБУЗ «Моршанская ЦРБ» в 2024 г. проведена специальная оценка условий труда на 158 рабочих местах.

Результаты специальной оценки условий труда представлены в таблице:

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда в 2024 году

Наименование организации: Тамбовское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Моршанская центральная районная больница»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.) - основные/все	152/158	152/158	0/0	55/55	0/0	97/103	0/0	0/0	0/0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	171	171	0	67	0	104	0	0	0
из них женщин	147	147	0	54	0	93	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24

<b>Врачебная амбулатория с. Алгасово</b>																								
12024	Заведующий врачебной амбулаторией-врач-терапевт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
22024	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
<i>Регистратура</i>																								
32024	Медицинский регистратор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
<i>Кабинет доврачебной помощи</i>																								
42024	Акушерка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да

	<i>Кабинет врача общей практики (семейного врача)</i>																						
52024	Врач общей практики (семейный врач)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
62024	Медицинская сестра врача общей практики (семейного врача)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	<i>Кабинет врача-терапевта участкового (с.Алгасово)</i>																						
72024	Врач-терапевт участковый	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
82024	Медицинская сестра участковая	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	<i>Кабинет врача-стоматолога</i>																						
92024	Врач-стоматолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
102024	Медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	<i>Кабинет клинической лаборатории</i>																						
112024А (122024А)	Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	<i>Физиотерапевтический кабинет</i>																						
132024	Медицинская сестра по физиотерапии	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	<i>Кабинет врача-терапевта участкового (с.Новотомниково)</i>																						
142024	Врач-терапевт участковый	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
152024	Медицинская сестра участковая	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	<i>Кабинет врача-терапевта участкового (с. Серповое)</i>																						
162024	Врач-терапевт участковый	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
172024	Медицинская сестра участковая	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	<i>Кабинет доврачебной помощи</i>																						
182024	Акушерка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	<i>Кабинет врача-терапевта участкового (с. Алкужи)</i>																						
192024	Врач-терапевт участковый	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
202024	Медицинская сестра участковая	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	<i>Хозяйственная часть</i>																						
212024	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
222024	Оператор котельной	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
232024	Оператор ЭВМ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



372024	Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом-фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
382024	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
392024	Машинист (кочегар) котельной	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Вислоборский фельдшерско-акушерский пункт</i>																							
402024	Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом-акушерка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
412024	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Пеньковский фельдшерско-акушерский пункт</i>																							
422024	Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом-фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
432024	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Старотомниковский фельдшерско-акушерский пункт</i>																							
442024	Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом-акушерка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
452024	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Алужборковский фельдшерско-акушерский пункт</i>																							
462024	Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом-медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
472024	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Мутасьевский фельдшерско-акушерский пункт</i>																							
482024	Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом-медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
492024	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Парлинский фельдшерско-акушерский пункт</i>																							
502024	Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом-фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
512024	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
522024	Машинист (кочегар) котельной	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	<i>Давыдовский фельдшерско-акушерский пункт</i>																						
532024	Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом-фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
542024	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Фельдшерские здравпункты</i>																						
	<i>Кадыковский фельдшерский здравпункт</i>																						
552024	Фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
562024	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
572024	Машинист (кочегар) котельной	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Княжевский фельдшерский здравпункт</i>																						
582024	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
592024	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
602024	Машинист (кочегар) котельной	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Раевский фельдшерский здравпункт</i>																						
612024	Фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
622024	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
632024	Машинист (кочегар) котельной	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Врачебная амбулатория с. Карели</b>																						
642024	Заведующий врачебной амбулаторией-врач-терапевт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
652024	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	<i>Регистратура</i>																						
662024	Медицинский регистратор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
	<i>Кабинет доврачебной помощи</i>																						
672024	Фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	<i>Кабинет врача-терапевта участкового</i>																						
682024А (692024А ; 702024А)	Врач-терапевт участковый	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
712024А (722024А ; 732024А; 742024А)	Медицинская сестра участковая	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да



922024	Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом-фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
932024	Акушерка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
942024	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
952024	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Устьинский фельдшерско-акушерский пункт</i>																						
962024	Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом-фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
972024	Акушерка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
982024	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Фельдшерско-акушерский пункт п. Коминтерна</i>																						
992024	Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом-медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
1002024	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Крюковский фельдшерско-акушерский пункт</i>																						
1012024	Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом-фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
1022024	Акушерка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
1032024	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Базевский фельдшерско-акушерский пункт</i>																						
1042024	Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом-фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
1052024	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Ивенский фельдшерско-акушерский пункт</i>																						
1062024	Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом-акушерка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
1072024	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кери-Борковский фельдшерско-акушерский пункт</i>																						
1082024	Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да



	медицинская сестра																						
1092024	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Питерский фельдшерско-акушерский пункт</i>																						
1102024	Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом-фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
1112024	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Центр общей врачебной практики (семейной медицины) (с.Левино)</b>																						
1122024	Врач общей практики (семейный врач)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
1132024	Медицинская сестра врача общей практики (семейного врача)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	<i>Хозяйственная часть</i>																						
1142024	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Врачебная амбулатория с. Ракша</b>																						
1152024	Заведующий врачебной амбулаторией-врач-хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
1162024	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	<i>Регистратура</i>																						
1172024	Медицинский регистратор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
	<i>Кабинет врача терапевта участкового</i>																						
1182024	Врач-терапевт участковый	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
1192024	Медицинская сестра участковая	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	<i>Кабинет врача-хирурга</i>																						
1202024	Врач-хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
1212024	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	<i>Кабинет клинической лаборатории</i>																						
1222024	Лаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	<i>Физиотерапевтический кабинет</i>																						
1232024	Медицинская сестра по физиотерапии	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	<i>Кабинет врача-терапевта участкового (п. Вяжли)</i>																						
1242024	Врач-терапевт участковый	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
1252024	Медицинская сестра участковая	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да



	<i>акушерский пункт</i>																						
1412024	Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом-фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
1422024	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Петровский фельдшерско-акушерский пункт</i>																						
1432024	Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом-медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
1442024	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Волковский фельдшерско-акушерский пункт</i>																						
1452024	Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом-медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
1462024	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Маломоршевский фельдшерско-акушерский пункт</i>																						
1472024	Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом-фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
1482024	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Марусинский фельдшерско-акушерский пункт</i>																						
1492024	Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом-медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
1502024	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Каиминский фельдшерско-акушерский пункт</i>																						
1512024	Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом-фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
1522024	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Быковский фельдшерско-акушерский пункт</i>																						
1532024	Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом-фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
1542024	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

